АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< 2 i » (h<(m 2 0 2 0 г-
п 4 № Mf «

с. Краснощёково

Об установлении публичного
сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута и
предоставленные публичным акционерным обществом «Россети Сибирь»
документы, в соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.38 главы V.7
Земельного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие земельного кодекса Российской
Федерации", статьей 51 Устава муниципального образования Краснощёковский
район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях эксплуатации существующего линейного объекта ПАО «Россети
Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго») Краснощёковский
электросетевой комплекс филиала ОАО "Алтайэнерго" Южные электрические
сети, установить публичный сервитут на срок 49 (сорок девять) лет в отношении
следующих земельных участков:
22:21:020002:148; адрес (описание местоположения): Российская Федерация,
Алтайский край, Краснощёковский район, п.Мурзинка, участок расположен в
500м по направлению на юго-запад, площадь 20,28 кв.м;
22:21:020002:147; адрес (описание местоположения): Российская Федерация,
Алтайский край, Краснощёковский район, примерно в 200м по направлению на
восток п.Мурзинка, площадь 94,64 кв.м;
22:21:020003:94; адрес (описание местоположения): Российская Федерация,
Алтайский край, Краснощёковский район, участок расположен в 3,5 км по
направлению на север от с.Акимовка, площадь 83,31 кв.м;
22:21:020003:86; адрес (описание местоположения): Российская Федерация,
Алтайский край, Краснощёковский район, участок расположен в 5 км от
с.Акимовка по направлению на северо-восток, площадь 6,76 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к
настоящему постановлению.
3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и
(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с
их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в

связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока): использование
земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов
недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении
аварийных ситуаций; капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства
производится с предварительным уведомлением собственников
(землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков.
4. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута
осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом IV Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
24.02.2009 № 160.
5. Запрет на осуществление любых действий, которые могут нарушить
безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к
их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни,
здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также
повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров,
установлен пунктами 8, 9, 10 раздела III Правил установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования
земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Плата за публичный сервитут на основании ч.4 ст 3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие земельного кодекса
Российской Федерации" не устанавливается.
7. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» в установленном
законом порядке обеспечить:
7.1 Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
7.2 Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного
сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на
новый срок.
8. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям в
установленном законом порядке обеспечить:
8.1 Направление копии постановления об установлении публичного сервитута в
Управление Росреестра по Алтайскому краю.
8.2 Направление заявителю копии настоящего постановления;
8.3 Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте
администрации Краснощековского
телекоммуникационной сети «Интернет».

района в информационно-

Глава. района А.Ю. Бобрышев